
Evidenční číslo: d202200386
Výtisk č. 1

rom utov

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI

uzavřená v souladu s ustanovením 5 34 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“)

Smluvní strany:

1. Statutární město Chomutov
se sídlem: Chomutov, Zborovská 4602, 430 28
zastoupeno: JUDr. Markem Hrabáčem, primátorem
pověřená osoba k jednání ve věci smlouvy: Ing. Jan Mareš, MPA, LL.M., vedoucí odboru ekonomiky
lČ: 00261891
DIČ: CZ00261891
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel“)

a

2. Základní škola Chomutov, Písečná 5144
Se sídlem: Chomutov, Písečná 5144, 430 04
zastoupená: Mgr. Miroslavem Žaludem, ředitelem příspěvkové organizace
lČ: 00831476
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „příspěvková organizace“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné
finanční výpomoci v souladu s ustanovením 5 lOa odst. 5 a 5 34 zákona o rozpočtových pravidlech (dále
jen „smlouva“) tohoto znění:

Či. I. Základní ustanovení

1. Příspěvková organizace bude v letech 2022 až 2025 realizovat Projekt NPO (národní plán obnovy)
z výzvy MŠMT - Národního plánu obnovy „Implementace Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy“
- NPO. Pro předfinancování projektu do konce od 01.09.2022 do 31.12.2022 požádala zřizovatele
o poskytnutí návratné finanční výpomoci.

2. Poskytovatel na základě ustanovení 5 lOa odst. 5 a 5 34 zákona o rozpočtových pravidlech uzavírá
s příspěvkovou organizací tuto smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci
z rozpočtu statutárního města.

3. Každé použití návratné finanční výpomoci v rozporu s jejím účelovým určením, bude klasifikováno
jako porušení rozpočtové kázně podle ustanovení 5 28 zákona o rozpočtových pravidlech se všemi
právními důsledky s tím spojenými.

Strana 1 z 3



Evidenční číslo: d202200386
Výtisk č. 1

Či. II Předmět a účel smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příspěvkové organizaci účelově určenou
neinvestiční návratnou finanční výpomoc a příspěvková organizace tuto neinvestiční návratnou
finanční výpomoc přijmout a použít v souladu s jejím účelovým určením za podmínek stanovených
touto smlouvou.

2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příspěvkové organizaci neinvestiční návratnou finanční
výpomoc ve výši 678.000,- Kč (slovy: šest set sedmdesát osm tisíc korun českých).

3. Návratná finanční výpomoc je příspěvkové organizaci poskytnuta výlučně za účelem dočasného
krytí neinvestičních potřeb příspěvkové organizace, a to konkrétně k předfinancování projektu
NPO, jak je uvedeno v či. I odst. 1 této smlouvy.

4. Návratná finanční výpomoc je bezúročná.

Či. Ill. Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje převést návratnou finanční výpomoc specifikovanou v či. II této smlouvy
bezhotovostně na bankovní účet příspěvkové organizace uvedený v záhlaví této smlouvy,
a to jednorázovou úhradou ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy.

2. Vyplacení návratné finanční výpomoci je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu
poskytovatele.

2. Příspěvková organizace se zavazuje:

a) Použít poskytnutou návratnou finanční výpomoc pouze v souladu s jejím účelovým určením
uvedeným v či. II odst. 3 této smlouvy, a to nejpozději do 31.12.2022. Návratnou finanční výpomoc
nebo její část, která nebude využita vtéto lhůtě, je příspěvková organizace povinna vrátit
poskytovateli na jeho účet uvedený v písm. c), a to ve lhůtě pro předložení vyúčtování dle písm. b);

b) Předložit poskytovateli vyúčtování využití návratné finanční výpomoci, a to nejpozději
do 1 měsíce od uplynutí termínu pro použití návratné finanční výpomoci uvedeného v písm. a);

c) Návratnou finanční výpomoc vrátit na bankovní účet poskytovatele číslo účtu
a to do 15 kalendářních dnů od obdržení finančních prostředků

od poskytovatele dotace. Příspěvková organizace se však zavazuje vrátit poskytovateli celou částku
návratné finanční výpomoci nejpozději do 31. 03. 2023;

d) Umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedení
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z návratné finanční výpomoci,
jejich použití i účelu, který je v souladu s touto smlouvou a předložit ke kontrole všechny potřebné
účetní a jiné podklady;

Či. IV. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných
a číslovaných dodatků.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
vložení do Registru smluv dle odst. 5 tohoto článku.

Strana 2 z 3



Evidenční číslo: d202200386
Výtisk č. 1

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž obě smluvní strany
obdrží 1 vyhotovení.

5. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění, provede uveřejnění této smlouvy
o poskytnutí návratné finanční výpomoci v registru smluv.

6. Poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavřenĺ této smlouvy o poskytnutí návratné finanční
výpomoci bylo schváleno usnesením Rady města Chomutova č. 708/22 ze dne 06.09.2022 a usnesením
Zastupitelstva města Chomutova č. 407/22 ze dne 12. 09. 2022.

V Chomutově dne: 2209 2022 VChomutovědne: ~l‘ O~‘ L4~~

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
CboI~Ut0‘, Písečná 5144

iČ: 00831476, tel.: 474 659 965
~~w.zspiseCfla.eU ®

Základní škola Chomutov, Písečná 5144

Mgr. Miroslav Žalud

ředitel

Strana 3 Z 3



Usnesení Ra Měst Č. 708/22 z 6.9.2022

RO Č. 97/2022 - Návratná finanční výpomoc ZŠ Písečná

Rada statutárního města Chomutova
1. schvaluje
1) poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476, se
sídlem Chomutov, ve výši 678.000,- Kč s návratností nejpozději do 31.3.2023 a 2) uzavření
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci se Základní školou Chomutov,
Písečná 5144, IČ 00831476, se sídlem Chomutov,
2. doporučuje ZSMCH
schválit ROč. 97/2022 - Návratná finanční výpomoc ZŠ Písečná.



Usnesení ZaMěst Č. 407/22 z 12.9.2022

RO Č. 97/2022 - Návratná finanční výpomoc ZŠ Písečná

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova
schvaluje
RO Č. 97/2022 - Návratná finanční výpomoc ZŠ Písečná.


